Para determinar el nivel de producción en unidades fue un poco difícil por la gran 

variedad de muebles, costo de producción, tiempo y procesos distintos, dificultando 

homogeneizar los productos, se opto por determinarlo en unidades monetarias, el costo de 

producción promedio por empresa es de diez y siete mil setecientos setenta y nueve pesos 

$17,779 mensual. 

De los 76 talleres encuestados 71, no saben la procedencia de la inversión comentaron 

que poco a poco fueron comprando y en ocasiones con sacrificios se han hecho de su 

taller, el capital inicial de las cinco restantes es de préstamos de sus parientes y cajas de

[...]

talleres, se presento dificultades por la gran variedad de muebles que se vende y produce, 

por lo que es difícil estándar alisarlo en unidades, el calculo de las ventas se cuantificaron 

en unidades monetarias, estimándose en  dos millones doscientos dos mil, quinientos 

cuatro pesos $2, 202, 504, el promedio de ventas por empresa asciende a  veinte ocho mil 

nueve cientos ochenta pesos $28,980, los productos que representan el grueso de las 

ventas son los muebles para el hogar como comedores, recamaras, sillas, vitrinas y 

cocinas Integrales.